
Rigsdagstidende
1853. Forhandlingerne paa Landsthinget Jlki 4.

Femte Session.

Femte Mode.

Løvet-dagen den Bde October-.

Protocollen for forrige Møde blev oplæst.
Formanden: Fra den Bde Landsthings-

mand for 2den Kreds (B. El)ristensen) har
jeg modtaget et Forslag til Lov om Fæstes
Overgang til Selveiendom. Dette Forslag vil
i Overeensstemmelse med den 11te Paragraph
i Forretningsordeuen blive at tilstille det Ud-

valg, der i Henhold til denne Paragraph er

nedsat, for at erholde dets Betænkning over,
hvorvidt det egner sig til Behandling.

Efter Dagsordenen skulde først fore-
tages Forelæggelse af adskillige Lovudkast deels

af-lustitsministeren og deels af Indenrigs-
ministerenz men, da Ingen af de Herrer Mi-

nistre ere tilstede paa Grund af deres Nær-

værelse i Statsraadet, men om føie Tid ville

indfinde sig ,
vil jeg gjøre et Spring i Dags-

ordenen, og gaae over til at foretage den un-

der Nr. 4 paa Dagsordenen opførte Sag,
nemlig: -Valg af 3 Medlemmer til et

Udvaslg i Sagen angaaende Udkast
til Lov om den svævende Stats-

gjæld- -l-). 3

Ved det derpaa foretagne Valg afgaves
33 Stemmesedler, og følgende tre Medlemmer

erholdt de fleste Stemmer og over den fordrede
Pluralitet (1 l Stemmer): Dispacheur Wes sely
(30 Stemmer), Vroprietair Thalbitzer (17
Stemmer) og Stiftamtmand Unsgaatd (16
Stemmer)z (Bergsøe 13 Stemmer).

Formanden: Vi kunne herefter gaae
over til den første Sag paa Dagsordenen,

k) Udkastet findes l Anhangtil »Nigsdags«tidenden«
under Nr. Vl, Sp. 45———50.

nemlig: Forelæggelse ved Institsmi-
nistereu af Udkast til Lov om Ud-

videlse as noglesfor Danmark ud-

komne almindelige Anordninger og
Love til Færøerne Den høitærede Mi-
nister har Ordet.

Justitsministerem Det Lovudkast, jeg
herved har den Ære at forelægge, har allerede

passeret Landsthinget i forrige Session, hvor
det uden Forandring blev vedtagetz Behand-
lingen af samme tilendebragtes derimod ikke i

Folkethiuget, og dette er Aarsagen til, at

Lovudkastet nu paany forelægges Det har
forresten ogsaa været forelagt Færøernes Lag-
thing i forrige Aar, og Lagthinget har anbe-

salet det til at gjøres gjældende som Lov for
bemeldte Øer.

Formanden: Lovudkastet skal blive om-

deelt; Behandlingsmaaden af det vil finde sin
Afgjørelse i et senere Møde

Derester vil Indenrigsministeren
forelægge Udkast til Lov om Fær-
øernes Lagthing. Den høitærede Mi-

nister har Ordet.
»

Jndenrigsminifterem Det vil være i

det høitærede Things Erindring, at der under

26de Marts 1852, i Overeensstenuuelse med

den af Rigsdagen vedtagne Lov, udkom en

Lov om Færøernes Lagthing,- hvilken var over-

eensstemmende med den Betænkning, som var

afgiven af Rigsdagen, men at denne Lov i

sin Paragraph 10 indeholdt den Bestemmelse,
at det først sammentrædende Lagthing skulde
asgive Betænkning om, bvorvidt nogen For-
andring i Loven maatte attraaes. Lagthinget
afgav derpaa en Betænkning, som i visse me-

get vigtige Puncter var afvigende fra Loven
af 26de Marts 1852, og derimod meget nær-

mede sig det Forslag, som i sin Tid var fore-
lagt Rigsdagen af Regjeringen. «Der blev


